
お客さま各位 

 

今夏における節電ご協力のお願いについて 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、節電へのご協力など、

当社事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

今夏の電力需給については、原子力の再稼働がなく、電源開発㈱松浦火力２号機の運転

再開が見込めない場合、昨年度並みの猛暑を前提とした最大電力需要に対して、他電力 

会社からの応援融通受電等の対策を予め織り込むことで、電力の安定供給に最低限必要な

予備力(予備率３％)を何とか確保できる見通しですが、昨夏より大幅に厳しい需給状況と

なることが予想されます。 

 

当社を含む全国の需給見通しについては、国の「電力需給検証小委員会」において検証

され、その結果、国から、当社管内のお客さまに対し、「数値目標を伴わない節電（無理

のない範囲での節電）」を要請する方針が示されました。 

 

これらを踏まえ、お客さまには、少なくとも、昨夏お取組みいただいた節電を目安に、

生活・健康や生産・経済活動に支障のない範囲で可能な限り、節電にご協力いただきます

ようお願いいたします。 

 

[節電にご協力いただきたい期間・時間帯] 

・期 間：平成 26 年 7 月 1 日(火)～9 月 30 日(火)の平日 

       (お盆期間 8月 13 日(水)～8 月 15 日(金)を除く) 

・時間帯：９時 ～20 時 

 

特に、猛暑日となることが予想される場合などには、体調に十分ご留意の上、今一度、

お客さまの身の回りで出来る節電をご確認いただき、一層の節電（空調の一時停止、照明

の消灯等）へのご協力をお願いいたします。 

 

お客さまにおかれましては、ご不便とご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございませんが、

今夏におきましても、節電へのご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬 具 

  平成 26 年 5 月 

                    九州電力株式会社 

 

社 長 

 


